Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5580 - Quarta-feira, 30 de agosto de 2017
Divulgação: Quarta-feira, 30 de agosto de 2017     Publicação: Quinta-feira, 31 de agosto de 2017

LEI COMPLEMENTAR Nº 817, DE 30 DE AGOSTO DE 2017, que "dispõe sobre a
reorganização da Administração Pública Municipal, altera os incs. I e VIII do art. 3º e
o caput do inc. I, as als. f do inc. III, a do inc. V e d do inc. IX e o inc. IV do art. 4º e
inclui als. e no inc. II, g no inc. III, c no inc. V, e no inc. VI e e no inc. VIII do art. 4º da
Lei Complementar nº 810, de 4 de janeiro de 2017; altera o inc. III do § 4º do art. 4º da
Lei Complementar nº 625, de 3 de julho de 2009, e alterações posteriores; extingue
secretarias e órgãos municipais e incorpora suas competências às das secretarias
municipais criadas pela Lei Complementar nº 810, de 2017; revoga legislação sobre
o tema; e dá outras providências."

LEI COMPLEMENTAR Nº 817, DE 30 DE AGOSTO DE 2017.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2207_ce_200486_1.pdf

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Leis Complementares

PROCURADORA-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

EXPEDIENTE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5579 - Quarta-feira, 30 de agosto de 2017

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: José Alfredo Pezzi Parode
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Fernanda Silva da Silva, Roberta Tolfo Vieira
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 10º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - telefones 3289-1231, 3289-1182, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5579 - Quarta-feira, 30 de agosto de 2017

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2017-08-30T17:38:20-0300
	SILVIA REGINA FRAGA ANTONACCI:33472432004